Informationsblatt nach Art. 13 und 14 der EU-DatenschutzGrundverordnung (DS-GVO) bei der Stadtverwaltung Vlotho im Zuge einer Online-Terminreservierung und der Terminverwaltung

Stand 09/2022

Die DS-GVO bildet die gesetzliche Grundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. Diese stärkt die Rechte der betroffenen Personen. Die Wahrung der Transparenz bei der Datenverarbeitung ist für die Stadt Löhne von besonderer Bedeutung. Hiermit kommen wir Ihrem Informationsanspruch nach und teilen Ihnen Folgendes mit:

Verantwortlich: Stadt Vlotho - Der Bürgermeister

Lange Str. 60 32602 Vlotho Tel.: 05733 924-0 Fax: 05733 924-220 E-Mail: info@vlotho.de

Datenschutzbeauftragte/r: Datenschutzbeauftragte/r der Stadt Vlotho

- persönlich -Stadt Vlotho Lange Str. 60 32602 Vlotho Tel.: 05732 924-0

E-Mail: datenschutz@vlotho.de

Zweck und Notwendigkeit:Die Stadt Vlotho verarbeitet personenbezogene

Daten zum Zweck der Online-Terminbuchung und der Terminverwaltung. Die folgenden

personenbezogenen Daten werden

ausschließlich zum Zweck der Terminbuchung

und -abwicklung verwendet:

 Name und Vorname der terminsuchenden Person

• Kontaktdaten (ggf. E-Mail-Adresse,

Telefonnummer)

• Anliegen des Termins

 bei Bedarf die Adresse der terminsuchenden Person

bei Bedarf das Geburtsdatum

Rechtsgrundlage: Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf

Grundlage von:

Art. 6 Abs. 1 lit. e DS-GVO (Wahrnehmung einer

Aufgabe)